10

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2018 года                                                                                                            № 232
О внесении изменений в приложения  2, 4, 5 к постановлению

администрации Белоярского района от  12 мая 2015  года №  496
Постановляю:

1. Внести в приложение 2 «Перечень должностей муниципальной службы  Белоярского района, на которые формируется кадровый резерв для замещения вакантных должностей  муниципальной службы Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 12 мая 2015 года № 496 «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы Белоярского района, резерве управленческих кадров  для замещения должностей муниципальной службы Белоярского района, резерве управленческих кадров для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Белоярского района» (далее – постановление) изменение, изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение 4 «Перечень должностей руководителей муниципальных учреждений и  муниципальных предприятий Белоярского района, на которые  формируется резерв управленческих кадров для замещения  должностей  руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Белоярского района» к постановлению следующие изменения:

1) раздел «В сфере физической культуры и спорта» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2) абзац первый пункта 24 изложить в следующей редакции:

«24. Директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования в области культуры Белоярского района «Детская школа искусств г.Белоярский»».
3. Внести в приложение 5 «Состав комиссии при главе Белоярского района по формированию и  подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Белоярского района, резерва управленческих  кадров для замещения должностей муниципальной службы  Белоярского района, резерва управленческих кадров для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и  муниципальных предприятий Белоярского района» к постановлению изменение, изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.
Исполняющий обязанности

главы Белоярского района                                                                                           В.А.Ващук
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Белоярского района

от 28 марта 2018 года № 232
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Белоярского района

от 12 мая 2015 года № 496
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы  Белоярского района, на которые
формируется кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Белоярского района

I. Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»
1. Заместитель председателя Комитета по образованию администрации Белоярского района

2. Заместитель председателя Комитета по образованию, начальник административного отдела Комитета по образованию администрации Белоярского района

3. Заместитель председателя Комитета муниципальной собственности, начальник отдела по земельным отношениям Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района

4. Заместитель председателя Комитета муниципальной собственности, начальник отдела муниципального имущества Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района

5. Заместитель председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района по бюджету

6. Заместитель председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района по доходам

7. Заместитель председателя Комитета по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

8. Заместитель председателя комитета по культуре администрации Белоярского района

9. Заместитель управляющего делами, начальник отдела муниципальной службы управления делами администрации Белоярского района

10. Заместитель начальника управления капитального строительства администрации Белоярского района
11. Заместитель начальника управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района
12. Заместитель начальника юридическо-правового управления администрации Белоярского района
13. Заместитель начальника управления по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
14. Заместитель начальника управления, начальник отдела экономики и прогнозирования управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района

15. Начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района

16. Начальник отдела по учету и контролю за расходованием финансовых средств, главный бухгалтер администрации Белоярского района

17. Начальник архивного отдела администрации Белоярского района

18. Начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации Белоярского района

19. Начальник отдела муниципального заказа администрации Белоярского района

20. Начальник отдела специальных мероприятий администрации Белоярского района

21. Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района

22. Начальник отдела по информационным ресурсам и защите информации администрации Белоярского района

23.  Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Белоярского района

24. Начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района
25. Начальник отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

26. Заместитель  председателя контрольно-счетной палаты Белоярского района
II. Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»
27. Секретарь административной комиссии

28. Инспектор контрольно-счетной палаты Белоярского района

III. Должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»
29. Начальник отдела реформ и программ управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района
30. Начальник отдела проектного управления и инвестиций управления экономики, реформ и программ  администрации Белоярского района
31. Начальник отдела регулирования и контроля цен и тарифов управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района

32. Заместитель начальника отдела по учету и контролю за расходованием финансовых средств, заместитель главного бухгалтера администрации Белоярского района

33. Заместитель начальника отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Белоярского района

34. Начальник бюджетного отдела Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района

35. Начальник отдела прогнозирования доходов и финансов Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района

36. Начальник отдела по учету и отчетности, главный бухгалтер Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района

37. Начальник отдела казначейского исполнения бюджета Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района

38. Начальник отдела  охраны здоровья и обеспечения безопасности Комитета по образованию администрации Белоярского района

39. Начальник отдела общего образования Комитета по образованию администрации Белоярского района

40. Начальник отдела воспитания и дополнительного образования детей Комитета по образованию администрации Белоярского района

41. Начальник отдела по труду и социальной политике Комитета по социальной политике администрации Белоярского района
42. Начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля Комитета по финансам и налоговой политике  администрации Белоярского района
IV. Должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для выполнения функций «специалист»
43. Специалист-эксперт юридическо-правового управления администрации Белоярского района

44. Специалист-эксперт отдела муниципальной службы управления делами администрации Белоярского района
45. Специалист-эксперт управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
46. Специалист-эксперт управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района
47. Специалист-эксперт управления по транспорту и связи администрации Белоярского района
48. Специалист-эксперт отдела экономики и прогнозирования управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района
49. Специалист-эксперт отдела по информационным ресурсам и защите информации администрации Белоярского района
50. Специалист-эксперт архивного отдела администрации Белоярского района
51. Специалист-эксперт отдела муниципального заказа администрации Белоярского района
52. Специалист-эксперт отдела по учету и контролю за расходованием финансовых средств администрации Белоярского района

53. Специалист-эксперт отдела записи актов гражданского состояния администрации Белоярского района
54. Специалист-эксперт  отдела общего образования Комитета по образованию администрации Белоярского района
55. Специалист-эксперт  комитета по культуре администрации Белоярского района
56. Специалист-эксперт  бюджетного отдела Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района
57. Специалист-эксперт  отдела казначейского исполнения бюджета Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района
58. Муниципальный жилищный инспектор управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
V. Должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для выполнения функций «специалист», «обеспечивающий специалист»
59.  Ведущий специалист отдела реформ и программ управления экономики, реформ  и программ  администрации Белоярского района
60. Ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования управления экономики, реформ  и программ  администрации Белоярского района
61. Ведущий специалист отдела проектного управления и инвестиций управления экономики, реформ и программ  администрации Белоярского района
62. Ведущий специалист отдела регулирования и контроля цен и тарифов управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района

63. Главный специалист общего отдела управления делами администрации Белоярского района
64. Ведущий специалист общего отдела управления делами администрации Белоярского района

65. Ведущий специалист отдела муниципальной службы управления делами администрации Белоярского района
66. Ведущий специалист управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
67. Главный специалист управления капитального строительства администрации Белоярского района
68. Ведущий специалист управления капитального строительства администрации Белоярского района
69. Ведущий специалист управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района
70. Ведущий специалист управления по местному самоуправлению  администрации Белоярского района
71. Ведущий специалист юридическо-правового управления администрации Белоярского района
72. Главный специалист управления по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района

73. Ведущий специалист архивного отдела администрации Белоярского района
74. Ведущий специалист отдела записи актов гражданского состояния администрации Белоярского района
75. Ведущий специалист отдела муниципального заказа администрации Белоярского района
76. Ведущий специалист отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района
77. Главный специалист отдела по информационным ресурсам и защите информации администрации Белоярского района
78. Ведущий специалист отдела по информационным ресурсам и защите информации администрации Белоярского района
79. Ведущий специалист отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Белоярского района
80. Ведущий специалист отдела развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района
81. Главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района
82. Ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района
83. Главный специалист отдела по учету и контролю за расходованием финансовых средств администрации Белоярского района
84. Ведущий специалист отдела по учету и контролю за расходованием финансовых средств  администрации Белоярского района
85. Ведущий специалист отдела специальных мероприятий администрации Белоярского района
86. Ведущий специалист Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района
87. Ведущий  специалист бюджетного отдела Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района
88. Ведущий специалист отдела прогнозирования доходов и финансов Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района
89. Главный специалист отдела по учету и отчетности Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района
90. Ведущий специалист отдела по учету и отчетности Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района
91. Ведущий специалист отдела казначейского исполнения бюджета Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района
92. Ведущий специалист отдела внутреннего муниципального финансового контроля Комитета по финансам и налоговой политике  администрации Белоярского района
93. Ведущий специалист отдела общего образования Комитета по образованию администрации Белоярского района
94. Ведущий специалист отдела воспитания и дополнительного образования детей Комитета по образованию администрации Белоярского района
95. Ведущий специалист отдела охраны здоровья и обеспечения безопасности Комитета по образованию администрации Белоярского района

96. Ведущий специалист административного отдела Комитета по образованию администрации Белоярского района
97. Главный специалист Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

98. Ведущий специалист Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
99. Ведущий специалист Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района

100. Главный специалист отдела муниципального имущества  Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района
101. Ведущий специалист отдела муниципального имущества Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района
102. Главный специалист отдела по земельным отношениям Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района
103. Ведущий специалист отдела по земельным отношениям Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района
104. Ведущий специалист отдела по труду и социальной политике Комитета по социальной политике администрации Белоярского района

VI. Должности муниципальной службы  младшей группы, учреждаемые для выполнения функции   «обеспечивающий специалист»
105. Специалист I категории общего отдела управления делами администрации Белоярского района
106. Специалист I категории  отдела охраны здоровья и обеспечения безопасности Комитета по  образованию  администрации Белоярского района
107. Специалист I категории  административного отдела Комитета по  образованию  администрации Белоярского района
108. Специалист I категории Комитета муниципальной собственности  администрации Белоярского района
109. Специалист I категории отдела опеки и попечительства  администрации Белоярского района
110. Специалист I категории отдела по информационным ресурсам и защите информации администрации Белоярского района

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Белоярского района

от 28 марта 2018 года № 232
В сфере физической культуры и спорта

19. Директор муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района «Дворец спорта»

Квалификационные требования: высшее профессиональное образование и  стаж работы на руководящих должностях в соответствующей профилю учреждения отрасли не менее 5 лет, или высшее профессиональное образование и стаж административно-хозяйственной работы не менее 5 лет.

20. Директор муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района «База спорта и отдыха «Северянка»

Квалификационные требования: высшее профессиональное образование и  стаж работы на руководящих должностях в соответствующей профилю учреждения отрасли не менее 5 лет, или высшее профессиональное образование и стаж административно-хозяйственной работы не менее 5 лет.

21. Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного  образования Белоярского района «Детско-юношеская  спортивная школа г.Белоярский»

Квалификационные требования: высшее профессиональное образование по направлениям подготовки «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом» и  стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет, или высшее профессиональное образование и дополнительная профессиональная подготовка в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях не менее 5 лет.

____________
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

Белоярского района

от 28 марта 2018 года № 232
ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению администрации

Белоярского района

от 12 мая 2015 года № 496

С О С Т А В

комиссии при главе Белоярского района по формированию и
подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Белоярского района, резерва управленческих
кадров для замещения должностей муниципальной службы
Белоярского района, резерва управленческих кадров для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и
муниципальных предприятий Белоярского района

Глава Белоярского района, председатель Комиссии

Управляющий делами администрации Белоярского района, заместитель председателя Комиссии

Заместитель управляющего делами, начальник отдела муниципальной службы управления делами администрации Белоярского района, секретарь  Комиссии

Члены комиссии:

Первый заместитель главы Белоярского района

Заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам

Заместитель главы Белоярского района

Заместитель главы Белоярского района, председатель  Комитета по финансам и налоговой политике администрации  Белоярского района

Начальник юридическо-правового управления администрации Белоярского района

Бобрешова Н.В. - депутат Совета депутатов городского поселения Белоярский   (по согласованию)
Представитель бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Белоярский политехнический  колледж» (по согласованию)
__________